
Dideli dalykai prasideda nuo mažų 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     AB „Linas Agro Group“ 
     maisto produktų gamybos grandinėje  

1 

Tarptautinė žemės ūkio veiklą 
vystanti įmonių grupė. 

Veikia Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje ir 
Danijoje. 

Gamina ir parduoda žemės ūkio 
produktus, žaliavas pašarų gamybai 
bei žemės ūkio veiklai skirtą 
produkciją.  



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

      Įmonės 

2 

30 
įmonių 

>1000 
darbuotojų 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 3 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

  Mūsų misija 

4 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

      Svarbiausi rodikliai 2012–2013 

5 

Konsoliduotos pajamos siekė 2 043 mln. 
Lt. 
 

Prekybos apimtis tonomis buvo 1,77 mln. 

Bendrasis pelnas siekė 158 mln. Lt. 

EBITDA buvo 127 mln. Lt. 

 

Finansiniai 
įmonės metai 
prasideda 
liepos 1 d. 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

      Pajamos 

6 

1114 

834 

1354 
1338 

2043 

mln. Lt 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Prekybos apimtis tonomis 

7 

1,4 

1,2 

1,5 

1,3 

1,8 
2012–2013 

2011–2012 

2010–2011 

2009–2010 

2008–2009 

mln. mt 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

      Turtas 

8 

387 
448 

610 
691 

821 

mln. Lt 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Bendrasis pelnas ir EBITDA 

9 

76 
70 81 

95 

158 

56 
50 

30 

127 127 

Bendrasis pelnas EBITDA 

mln. Lt 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Veiklos ir grynasis pelnas 

10 

45 
40 

15 

115 

104 

31 34 

19 

94 90 

Veiklos pelnas Grynasis pelnas 

mln. Lt 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

               ROCE, ROE, ROA 

11 

2008–2009 2009–2010 2010–2011 2011–2012 2012–2013 

16% 

11% 

4% 

20% 

17% 

20% 

13% 

7% 

26% 

21% 

8% 
7% 

3% 

14% 

11% 

Naudojamo kapitalo grąža
(ROCE)

Nuosavybės grąža (ROE)

Turto grąža (ROA)



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Produktų ir paslaugų savikaina 

12 

Savikaina išaugo 52 % ir siekė 1 885 mln. Lt. 

Atsargų, 
pripažintų 
sąnaudomis, 
savikaina 
91% 

Logistikos 
sąnaudos 
7 % 

Darbo užmokestis, 
atlyginimai ir 
socialinis 
draudimas 1% 

Nusidėvėjimas 
1% 

Komunalinių 
paslaugų 
sąnaudos 
0,3 % 

Kita 0,5 % 

Neįtrauktos biologinio turto tikrosios vertės 
pasikeitimo ir finansinių priemonių tikrosios 

vertės pasikeitimo sąnaudos (pajamos) 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Veiklos sąnaudos 

13 

62% 

5% 

5% 

3% 

3% 

3% 
19% 

Darbo užmokestis, atlyginimai ir socialinis draudimas
Nusidėvėjimas ir amortizacija
Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimo pasikeitimas
Konsultacijų sąnaudos
Reklama, marketingas
Bankų mokesčiai
Kita

Augo 63 %  
iki 80 mln. Lt. 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

      Verslo segmentai 

14 

 
    

 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Pajamų ir veiklos pelno struktūra 

15 

51% 

29% 

12% 

39% 

18% 

77% 

19% 

4% 
<1% 

60% 

19% 

21% <1% 

Grafikuose neatsispindi sandoriai tarp veiklos segmentų. 

Pajamų struktūra  Veiklos pelno struktūra 

Grūdų ir žaliavų  
pašarams 
paruošimas ir  
pardavimas 

Prekės ir paslaugos 
žemdirbiams 

Žemės ūkio  
produktų gamyba 

Kitos veiklos 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

    Grūdų ir žaliavų pašarams 
                 paruošimas ir pardavimas 

16 

• Grūdai 
• Aliejinės sėklos 
• Žaliavos pašarams 
• Grūdų saugyklų paslaugos  
• Logistikos paslaugos  



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Logistika 

17 

Prekės parduodamos daugiau kaip 20 pasaulio 
šalių.  

Per metus išsiunčiama apie 200 laivų (190 
2012–2013), didžioji dalis – iš Klaipėdos uosto. 

Prekės perkamos EXW, DAP bei CPT sąlygomis, 
kaupiamos Lietuvoje ir Latvijoje, 
parduodamos FOB arba CIF. 

 

Laivų dydis 1 200 – 66 000 mt. 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

    Produktai ir paslaugos žemdirbiams 

18 

• Sertifikuota sėkla 
• Trąšos 
• Augalų apsaugos produktai 

 
 

• Žemės ūkio ir  
    miško technika 
• Grūdų saugyklų įranga 
• Atsarginės dalys 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

    UAB „Dotnuvos Projektai“ 

19 

Lietuvoje sėklų gamybos bei 
prekybos ir grūdų  saugyklų 
įrengimo srityse yra rinkos 
lyderis. 
Prekybos žemės ūkio technika 
srityje yra tarp 3 didžiausių 
vakarietiška technika 
prekiaujančių rinkos dalyvių. 

Įsigyta už 32 mln. Lt, padidino Grupės pajamas 202 mln. Lt. 

    Didžiausias įsigijimas 2012–2013 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 20 

• Grūdų auginimas 
• Rapsų auginimas 
• Cukrinių runkelių auginimas 
• Pieno gamyba 
• Mėsos gamyba 

 
 

     Žemės ūkio produktų gamyba 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Labūnavos žemės ūkio bendrovė 

21 

Bendrovė dirba 2 812 ha žemės. Verčiasi 
pieno ir mėsos gamyba, augina rapsus, 
kviečius, miežius ir kukurūzus.  

 
Įsigyta už  22,5 mln. Lt, atnešė Grupei  

17,8 mln. Lt papildomų pajamų 

 

Grupė ir toliau investuos į žemės ūkio įmonių ir 
dirbamos žemės plotų įsigijimą. 

             Didžiausias įsigijimas segmente 2012–2013 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Žemės ūkio produktų gamyba 

22 

Grupės žemės ūkio 
bendrovės  dirba ~14 000 ha 
žemės ir  išaugina virš 60 000 
tonų grūdų. 

 

Grupė yra viena didžiausių 
pieno tiekėjų Lietuvoje, 
pristatanti apie 16 tūkstančių 
tonų pieno per metus.  

 

Trys žemės ūkio bendrovės 
augina mėsinius galvijus. 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Kitos veiklos 

23 

• Lignino biokuras 
•  Kitos prekės ir paslaugos 

 

< 1% 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Įmonės tikslai 2013–2014  

24 

Plėsti grūdų saugyklų tinklą ir prekybą 
grūdais Latvijoje. 

 
Didinti valdomus žemės ūkio paskirties 
žemių plotus ir plėsti žemės ūkio 
produkcijos gamybą.  

 
Auginti įmonės pelningumą ir grąžą 
akcininkams, didinant įmonės 
efektyvumą dėl vertikalios integracijos 
ir sinergijos augimo (įsigyjant Latvijos 
paukštininkystės įmones). 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

    Vertikali integracija maisto produktų 
    gamybos grandinėje 

25 

 
    

 



2013-10-24 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

     Prielaidos veiklos augimui 

26 

Lietuva ir Latvija turi tarptautinei prekybai 
tinkamą geografinę padėtį bei palankias gamtines 
sąlygas žemės ūkio vystymuisi. 

Augantis gyventojų skaičius pasaulyje sudaro 
tvirtą pagrindą bendram žemės ūkio produkcijos 
paklausos augimui. 

Grupės investicijos yra kryptingos ir nukreiptos jos 
rinkos dalies didinimui visuose didžiuosiuose 
veiklos segmentuose. 

Esamas Grupės potencialas ir finansinis 
pajėgumas suteikia tvirtą pagrindą ilgalaikiam 
vertės augimui ateityje. 


